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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2024/2025
N ie zabrakło nagród, łez i wzruszenia podczas tegorocz-

nego zakończenia roku szkolnego. Właśnie dobiegł 
końca kolejny rok szkolny, obfitujący w wiele wydarzeń, 
występów, projektów oraz konkursów. Dzisiaj uczniowie 
odebrali swoje świadectwa oraz wyróżnienia za uzyskane 
wyniki. Z dumą i przyjemnością informujemy, że około 50% 
uczniów udało się uzyskać wyróżnienie na świadectwie. To 
świadczy o ciężkiej pracy i zaangażowaniu naszych dzieci 
i nauczycieli. Jak co roku musieliśmy pożegnać uczniów 
z klasy 8, którzy uzyskując miano absolwenta, zakończyli edu-
kację w naszej szkole. Czworo z nich: Lena Bębenek, Hanna 
Jendrzej, Milena Jendrzej oraz Zuzanna Możdżen otrzymało 
nagrodę wójta za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu, 
nauki i kultury. Podczas uroczystej akademii można było 

pośmiać się ze skeczu, wspomnieć minione lata oraz przeżyć 
wzruszające momenty pożegnania uczniów klas trzecich 
z wychowawcami. W tym roku szkolnym pracę w naszej 
szkole zakończyła pani Marianna Dylka. Odchodząca na 
emeryturę nauczycielka, przepracowała ponad czterdzieści 
lat w gminie Zębowice. Akademię zakończyło przemówienie 
wójta gminy Zębowice, pana Patryka Swobody, który gra-
tulując wszystkim uczniom, nauczycielom i pracownikom 
szkoły, jednocześnie uroczyście ogłosił „otwarcie sezonu 
wakacyjnego”. My również gratulujemy wszystkim uczniom 
sukcesów, zdobytych świadectw i nowych umiejętności. 
Życzymy udanych wakacji i do zobaczenia 1 września!

 Katarzyna Skiba

SUKCESY UCZNIÓW PSP W ZĘBOWICACH 
W ROKU SZKOLNYM 2024/2025

W  bieżącym roku szkolnym uczniowie klas IV–VIII 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Zębowicach star-

towali w wielu konkursach przedmiotowych i tematycznych, 
osiągając liczne sukcesy na szczeblu gminnym, powiatowym 
i wojewódzkim. Sportowa reprezentacja naszej szkoły zdobyła 
medale oraz puchary, pokazując ducha walki i współpracy. 
Sukcesy te są dowodem na to, że nasi uczniowie potrafią 
łączyć naukę z pasją i aktywnością fizyczną.

KONKURSY PRZEDMIOTOWE I TEMATYCZNE
Hanna Jendrzej (kl. VIII) – Finalistka Wojewódzkiego 

Konkursu Polonistycznego, org. przez Kuratorium Oświaty 
w Opolu.

Zuzanna Możdżeń (kl. VIII) – Finalistka Wojewódzkiego 
Konkursu Polonistycznego, org. przez Kuratorium Oświaty 
w Opolu.
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Maja Wodarczyk (kl. VII) – Laureatka (2. miejsce w ogól-
nej klasyfikacji) Diecezjalnego Konkursu Wiedzy Religijnej 
„Żak”, III miejsce w Międzynarodowym Konkursie Plastycz-
no-Fotograficznym „AstronomiaArt”.

Hanna Wodarczyk (kl. V) – Finalistka Diecezjalnego 
Konkursu Wiedzy Religijnej „Żak”.

Martyna Czaja (kl. VII) – Finalistka Diecezjalnego Konkur-
su Wiedzy Religijnej „Żak”, III miejsce w Międzynarodowym 
Konkursie Plastyczno-Fotograficznym „AstronomiaArt”.

Paulina Dziemba ( kl. VIII) – III miejsce w XXII Wo-
jewódzkim Konkursie Plastycznym „Zwierzaki”, org. przez 
Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu.

Maja Wierszak, Martyna Czaja, Justyna Cichoń, Blanka 
Janczyk, Zuzanna Dela, Magdalena Szmolka, Agnieszka 
Blacheta (kl. VII) – I miejsce w powiatowym konkursie 
„Od bajtla do starzika”, org. przez Dom Kultury w Gorzowie 
Śląskim, za występ w kategorii scenka rodzajowa.

Jakub Wierszak (kl. VI) – III miejsce w powiatowym 
konkursie „Od bajtla do starzika”, org. przez Dom Kultury 
w Gorzowie Śląskim, za występ w kategorii monolog.

W gminnym etapie Powiatowego Konkursu Recytatorskiego:
– I miejsce – K. Grzesik (kl. V) , II miejsce – H. Wodar-

czyk (kl. V),
– I miejsce – Marta Bartyla (kl. VII).
Wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie Biologicznym 

„Galileo”:
– Hanna Jendrzej, Zuzanna Możdżeń, Milena Jendrzej 

(kl. VIII),
– Justyna Cichoń, Agnieszka Blacheta, Magdalena 

Szmolka, Lena Jagoda (kl. VII).
Maja Wierszak – I miejsce w Powiatowym Konkursie 

Wiedzy o Rynku Pracy – edycja 2025 dla szkół podstawowych.
Lena Bębenek i Milena Jendrzej zakwalifikowały się do 

koncertu finałowego „SUPERSTAR 2025”.

SUKCESY SPORTOWE 
Finał Wojewódzkich Igrzysk LZS Szkół Wiejskich w piłce 

ręcznej – II MIEJSCE
Skład drużyny: Maja Wierszak, Paulina Dziemba, Lena 

Bębenek, Lena Jagoda, Magdalena Szmolka, Zuzanna Dela, 
Milena Jendrzej, Wiktoria Moch, Hanna Jendrzej, Eliza 
Oleksowicz, Martyna Czaja, Maja Wodarczyk.

Mistrzostwa powiatu Oleskiego w piłce ręcznej dziewcząt 
- kat. Igrzyska Młodzieży Szkolnej - II MIEJSCE

Skład drużyny: Wiktoria Moch, Maja Wierszak, Hanna 
Jendrzej, Zuzanna Dela, Zuzanna Możdżeń, Lena Jagoda, 
Liliana Szczygieł, Martyna Czaja, Paulina Dziemba, Maja 
Wodarczyk, Milena Jendrzej.

Mistrzostwa powiatu oleskiego w mini piłce ręcznej 
chłopców - kat. Igrzyska Dzieci - II MIEJSCE.

Skład drużyny: Jonasz Urbanek, Brayan Rybol, Patryk Ja-
noszka, Jakub Wierszak, Adam Zylla, Michał Buczek, Paweł 
Bursy, Błażej Sułek, Szymon Miozga, Maksymilian Panicz, 
Dominik Pielorz, Dawid Drost- Glockner.

Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej „Tumbark Cup” – 
kat. U12- II MIEJSCE.

Skład drużyny: Błażej Sułek, Dominik Pielorz, Maksymi-
lian Panicz, Paweł Bursy, Szymon Miozga, Błażej Jendrzej, 
Miłosz Tobiś, Kacper Sacha, Mateusz Bartocha, Szymon 
Kompała.

Mistrzostwa powiatu oleskiego w mini piłce ręcznej 
dziewcząt - kat. Igrzyska Dzieci – III MIEJSCE.

Skład drużyny: Emilia Turek, Liwia Jurecko, Lau-
ra Kowolik, Kaja Bębenek, Paulina Szczygieł, Maja Pro-
szewska, Luiza Glegoła, Magdalena Szmolka, Eliza Olek-
sowicz, Maja Wróbel, Milena Blozik, Alicja Adamska. 
GRATULACJE!!! Wasze sukcesy są inspiracją dla innych 
i dowodem na to, że warto rozwijać swoje talenty oraz nie 
bać się wyzwań.

POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW PRZEDSZKOLA
25 czerwca 2025 roku, w Gminnym Ośrodku Informa-

cji, Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach odbyła się 
wyjątkowa uroczystość - pożegnanie najstarszej grupy przed-
szkolaków, którzy już we wrześniu rozpoczną nową przygodę 
w szkolnych ławkach. Wydarzenie zgromadziło wielu gości 
– rodziców, dziadków, nauczycieli oraz przedstawicieli władz 
lokalnych. Dla dzieci był to ważny i emocjonujący moment – 
po raz ostatni występowali jako przedszkolaki, żegnając się 
ze swoją ulubioną salą, zabawkami, paniami nauczycielkami  
i codziennymi rytuałami, które towarzyszyły im przez ostatnie 
lata. Uroczystość rozpoczęła się występem artystycznym przygo-
towanym przez dzieci pod okiem wychowawczyń. Dzieci zapre-
zentowały wierszyki, piosenki i krótkie scenki, które wzbudziły 
uśmiech i łzy wzruszenia na twarzach zebranych. Nie zabrakło 
też wspomnień z przedszkolnych lat – tych zabawnych, ale i tych, 
które pokazały, jak wiele dzieci nauczyły się podczas swojej 
pierwszej edukacyjnej przygody. Dyrektor przedszkola, Pani 
Joanna Janczyk, podziękowała rodzicom za zaufanie i wsparcie, 
a dzieciom pogratulowała odwagi, samodzielności i gotowości 
do dalszej nauki. – „Choć trudno nam się z wami rozstać, je-
steśmy dumni, że jesteście już gotowi, by przekroczyć szkolny 

próg. Zawsze będziemy was ciepło wspominać” – mówiła. Głos 
zabrał również Wójt Gminy Zębowice, Pan Patryk Swoboda, 
który życzył dzieciom radości w szkole, wielu nowych przyja-
ciół i dalszego odkrywania świata z ciekawością i uśmiechem. 
Każdy absolwent otrzymał pamiątkowy dyplom, biret oraz 
drobny upominek przygotowany przez przedszkole. Po części 
oficjalnej przyszedł czas na wspólne zdjęcia, słodki poczęstunek 
i zabawę z kolegami. Pożegnanie przedszkolaków w Zębowicach 
było wydarzeniem pełnym ciepła, emocji  i wdzięczności. Choć 
dzieci opuszczają mury przedszkola, zabierają ze sobą piękne 
wspomnienia, pierwsze przyjaźnie i dobre nawyki, które będą 
im towarzyszyć w kolejnych latach edukacji.
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INFORMACJE KULTURALNE Z GOIKiCz. ZĘBOWICE
P oczątek czerwca w naszym ośrodku kultury upłynął 

pod znakiem aktywności, zabawy i świetnej atmosfe-
ry. 8 czerwca odbyła się rowerowa pielgrzymka z historią. 
Trasa Zębowice–Poliwoda–Łąka to nie tylko piękne wi-
doki, ale też spora dawka wiedzy i lokalnych ciekawostek. 
Na mecie czekała kawa, domowe ciasto i wspólne ognisko. 
Było klimatycznie i rodzinnie – dokładnie tak, jak lubimy! 
Dziękujemy p. G.Wons i KGW Łąka za pomoc w organizacji. 
Tydzień później, 14 czerwca, bawiliśmy się na Rodzinnym 
Festynie w ogrodzie plebanijnym. Było wszystko, co trzeba: 
dmuchańce, animacje z Alle Frajdą, malowanie twarzy, ta-
niec, żywe maskotki, a także Festiwal Kolorów. Wieczorem 
wystąpił zespół Silver Brass z programem „Muzyczna Essa”, 
kibicowaliśmy podczas meczu, a dzień zakończył się kinem 
plenerowym. Dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia byli 
z nami – wspólna zabawa naprawdę miała wyjątkowy klimat! 
A teraz… czas na Kulturalne Wakacje 2025! Już od połowy 
lipca startujemy z letnimi warsztatami i wycieczkami. W pro-
gramie m.in. VR i drukarka 3D, warsztaty dubbingowe, szycie, 
robotyka, LEGO, budowanie budek lęgowych, wycieczki do 
Farskiej Stodoły i kopalni złota, a na koniec – wakacyjne 
kino plenerowe. To idealna okazja, by kreatywnie i ciekawie 
spędzić lato blisko domu. Na większość zajęć obowiązują 
zapisy – można to zrobić w bibliotece lub telefonicznie. Wa-
kacyjne atrakcje czekają również w gminnej bibliotece, gdzie 
planujemy dodatkowe zajęcia dla dzieci i młodzieży – warto 
śledzić nasz profil na Facebooku, żeby nic nie przegapić! 
Zakończyliśmy już rok warsztatowy i zajęciowy w gminnym 
ośrodku – ogromnie dziękujemy wszystkim, którzy przez 
cały sezon 2024/25 korzystali z naszej oferty. Cieszymy się, 
że byliście z nami tak licznie i aktywnie! My już powoli 
przygotowujemy się do sezonu 2025/26 – wracamy z nowymi 
propozycjami w nowym roku szkolnym. Do zobaczenia po 
wakacjach – i oczywiście wcześniej na letnich wydarzeniach!

KONTROLE NIERUCHOMOŚCI 2025/2026
We wrześniu 2025 roku rozpocznie się kolejny cykl 

kontrolny nieruchomości położonych na terenie 
naszej gminy w zakresie postępowania z nieczystościami 
ciekłymi. Będzie trwał do września 2026 r. Szczegółowy 
plan kontroli zostanie podany do publicznej wiadomości 
w sierpniu 2025 r. 

Podstawa prawna: art. 5a i art. 5aa ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
zgodnie z którymi:

1. Wójt kontroluje: 
1.1.  posiadanie umów na odbiór nieczystości ciekłych 

zawartych z uprawnionymi podmiotami,
1.2. zgodność postanowień tych umów z wymaganiami 

określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku 
w gminie,

1.3. dowody uiszczania opłat za usługi wywozu nieczy-
stości ciekłych;

2. Wójt jest obowiązany prowadzić taką kontrolę, co naj-
mniej raz na dwa lata.

Jeżeli Państwa posesja wyposażona jest w zbiornik bez-
odpływowy do gromadzenia nieczystości ciekłych (szambo) 
to zgodnie z obowiązującymi przepisami należy:

1. zgłosić szambo w Urzędzie Gminy w Zębowicach do 
Rejestru prowadzonego przez Wójta Gminy Zębowice,

2. opróżniać je systematycznie w zależności od potrzeb, 
tzn. od ilości zużywanej wody i wielkości zbiornika,

3. posiadać podpisaną umowę z przedsiębiorcą uprawnio-
nym do odbioru i transportu nieczystości ciekłych z gminy 
Zębowice, (poniżej uprawnieni Przedsiębiorcy),

4. posiadać dowody zapłaty (rachunki / faktury / dowody 
wpłaty) za wykonanie usługi odbioru i transportu nieczy-
stości ciekłych.

Zbiornik bezodpływowy musi być SZCZELNY tzn. 
ilość pobranej wody, po odjęciu wody zużywanej do celów 
gospodarczych np. pojenie zwierząt, podlewanie upraw 
lub rekreacyjnych np. napełnianie basenu, powinna być 
zbliżona do ilości wywiezionych nieczystości ciekłych 
udokumentowanych rachunkami. 
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APEL ROLNIKÓW DO MIESZKAŃCÓW 

Ż niwa – czas wytężonej pracy na polach. Prośba o życz-
liwość i wyrozumiałość

Drodzy Mieszkańcy,
Z początkiem lata rozpoczyna się w naszej gminie jeden 

z najważniejszych okresów w roku dla rolników – czas żniw. 
To intensywny i wymagający moment, w którym plony ca-
łorocznej pracy trafiają do zbiorów. Dla wielu gospodarstw 
to kulminacja miesięcy wysiłku i zależności od kapryśnej 
pogody. W związku z tym zwracamy się do Państwa z ser-
deczną prośbą o wyrozumiałość i cierpliwość, zwłaszcza na 
drogach. W najbliższych tygodniach można się spodziewać 
zwiększonego ruchu maszyn rolniczych – kombajnów, cią-
gników z przyczepami czy innych pojazdów wolnobieżnych. 
Choć bywają one uciążliwe, są niezbędne dla sprawnego 
przebiegu żniw. Prosimy również o życzliwość i ostrożność 
w rejonach pól – gdzie trwają prace, może być głośno, pylić 
się, a ruch maszyn może być wzmożony także w godzinach 
wieczornych lub wczesnorannych. Rolnictwo to wspólna 
sprawa – część tożsamości naszej gminy. Dzięki wzajem-
nemu zrozumieniu i współpracy możemy sprawić, by ten 
czas był bezpieczny i spokojny dla wszystkich – zarówno 
dla pracujących w polu, jak i dla sąsiadów, kierowców czy 
spacerowiczów. Z góry dziękujemy za Państwa cierpliwość, 
empatię i życzliwość. 

Z rolniczym pozdrowieniem, Rolnicy z Gminy Zębowice

Jeżeli Państwa posesja wyposażona jest w przy-
domową oczyszczalnię ścieków, to zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami należy: 

1. zgłosić urządzenie w Urzędzie Gminy w Zę-
bowicach do Rejestru prowadzonego przez Wójta 
Gminy Zębowice, 

2. opróżniać osadnik instalacji w sposób i z czę-
stotliwością określoną w  instrukcji eksploatacji 
urządzenia, 

3. posiadać podpisaną umowę z przedsiębiorcą 
uprawnionym do odbioru i transportu nieczystości 
ciekłych z gminy Zębowice, (poniżej uprawnieni 
Przedsiębiorcy),

4. posiadać dowody zapłaty (rachunki / faktury 
/ dowody wpłaty) za wykonanie usługi odbioru 
i transportu nieczystości ciekłych.

Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi spełniać 
wymogi przewidziane w prawie budowlanym.

Przedsiębiorcy uprawnieni do odbioru i transpor-
tu nieczystości ciekłych z gminy Zębowice:

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Antoniowie k. Ozimka,  
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 54 – opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych 
oczyszczalni ścieków,

2. Oleskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o. o. w Oleśnie, 46-300 Olesno ul. Lubliniecka 3a – opróż-
nianie osadników przydomowych oczyszczalni ścieków,

3. Urząd Gminy w Zębowicach, 46-048 Zębowice, ul. I. 
Murka 2 – opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osad-
ników przydomowych oczyszczalni ścieków,

4. TOI TOI Polska Sp. z o.o., 03- 044 Warszawa, ul. Pło-
chocińska 29 – opróżnianie przenośnych toalet,

5. WC SERWIS Sp. z o.o. Spółka Komandytowa,41-808 
Zabrze, ul. Szybowa 2 - opróżnianie przenośnych toalet.

W CZERWCU 2025 r. 
Jubilaci obchodzili swoje jubileusze:

85 lat: Elfryda Kowolik
90 lat: Helena Sliwa

91 lat: Edeltrauda Buhl
92 lata: Elfriede Tangermann
97 lat: Katarzyna Bandrowska

Jubileusz 25-lecia pożycia małżeńskiego:  
Renata i Krzysztof Tokarczyk, Ewelina i Ryszard Koprek, 

Adela i Krystian Kania, Manuela i Marek Matysek

Wszystkim Jubilatom życzymy wszystkiego najlepszego, przede 
wszystkim dużo zdrowia, szczęścia i Bożego błogosławieństwa, 
wzajemnej miłości i szacunku. Niech słońce zawsze jasno świeci, 
każdy dzień upływa w radości, a wszystkie smutki i zmartwienia 

odejdą w dal.

* * *

W czerwcu urodziło się troje dzieci.
Życzymy rodzicom wielu szczęśliwych chwil z nowym członkiem 
rodziny oraz dużo zdrowia i spokoju w tym wyjątkowym okresie. Niech 
każdy dzień przynosi Państwu radość i satysfakcję z rodzicielstwa.

* * *

Osoby zmarłe w CZERWCU: 
Zbigniew Ścigała, Hubert Opiela, Michał Szędzielorz, 

Hubert Niesłony, Elfriede Tangermann

Ból i samotność po stracie bliskiej osoby niech złagodzi prawda, 
że nie umiera ten, kto pozostaje w sercach bliskich.

Nasi Jubilaci


